
UCHWAŁA Nr XVIII/212/05
RADY GMINY BOCHNIA

z dnia 13 kwietnia 2005 r.

w sprawie: ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Bochnia 

za ich osiągnięcia dydaktyczno - wychowawcze.

Na podstawie  art.  49 ust.  2  w związku z  art.  91d pkt.  1  ustawy z  dnia  26 
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112 z późn. zm.), 
po zaopiniowaniu przez związki zawodowe, 

Rada Gminy Bochnia uchwala co następuje:

§ 1

Wprowadza się regulamin określający kryteria i tryb przyznawania nagród dla 
nauczycieli  zatrudnionych w szkołach i  przedszkolach prowadzonych przez  Gminę 
Bochnia  za  ich  osiągnięcia  w  pracy  dydaktycznej,  wychowawczej,  opiekuńczej  
i  w  zakresie  realizacji  zadań  statutowych  szkoły  lub  przedszkola,  a  także  sposób 
podziału  środków  na  nagrody  organu  prowadzącego  i  dyrektorów szkół  oraz  tryb 
zgłaszania kandydatów do nagrody.

§ 2

Ilekroć w regulaminie jest mowa o:
1. szkole – należy rozumieć przez to publiczne przedszkola i szkoły, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Bochnia;
2. nauczycielu – należy rozumieć przez to nauczycieli, wychowawców i innych 

pracowników  pedagogicznych  zatrudnionych  w  publicznych  przedszkolach  
i szkołach, o których mowa w pkt 1.

3. nagrodzie, bez bliższego określenia rodzaju nagrody – należy rozumieć przez to 
zarówno nagrodę organu prowadzącego, jak i nagrodę dyrektora szkoły.

§ 3

Nagrodę organu prowadzącego, zwaną dalej nagrodą Wójta Gminy, przyznaje 
Wójt Gminy, a nagrodą Dyrektora przyznaje dyrektor szkoły, w której zatrudniony jest 
kandydat do nagrody.

§ 4

Środki  na  nagrody  określane  są  corocznie  w  uchwale  budżetowej  Gminy 
Bochnia.



§ 5

Podział środków przeznaczonych na nagrody, wysokość nagrody Wójta Gminy 
i  Dyrektora  Szkoły  oraz  terminy  przyznawania  nagród  określane  są  corocznie  w 
uchwale  Rady  Gminy  Bochnia  w sprawie  regulaminu  przyznawania  dodatków  do 
wynagrodzenia  zasadniczego  oraz  wynagrodzenia  za  godziny  ponadwymiarowe  i 
godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych 
przez Gminą Bochnia.

§ 6

Do  nagrody  może  być  zgłoszony  nauczyciel,  który  w  okresie  pięciu  lat 
bezpośrednio  przed  zgłoszeniem go do  nagrody uzyskał  wyróżniającą  ocenę  pracy 
albo  w  okresie  roku  bezpośrednio  przed  zgłoszeniem  go  do  nagrody  uzyskał 
pozytywną ocenę dorobku zawodowego, a ponadto spełnia co najmniej 4 z następują-
cych kryteriów:

1. w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej:
a) osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone w sprawdzianach i egzamin-

ach uczniów, przeprowadzanych przez okręgowe komisje egzaminacyjne,
b) wdraża  nowatorskie  metody  nauczania  i  wychowania,  jest  autorem 

programów i publikacji w tym zakresie,
c) skutecznie wspiera zainteresowania uczniów oraz rozwija i  eksponuje ich 

uzdolnienia,  co  potwierdzają  własnym  dorobkiem  w  międzyszkolnych 
konkursach,  zawodach,  przeglądach  i  festiwalach  wojewódzkich  
i ogólnopolskich oraz w innych prezentacjach o charakterze pozaszkolnym,

d) posiada udokumentowane postępy w pracy z uczniami mającymi trudności 
w nauce,

e) przygotowuje  i  wzorowo  organizuje  uroczystości  szkolne  lub  środowi-
skowe, takie jak: nadanie szkole lub placówce imienia, wręczenie sztandaru, 
dni patrona szkoły lub placówki,

f) prowadzi znaczącą działalność wychowawczą w klasie, szkole lub placówce 
przez organizowanie wycieczek, udział uczniów w spektaklach teatralnych, 
koncertach, wystawach i spotkaniach,

g) organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne lub wypoczynkowe  
o charakterze szkolnym i środowiskowym,

h) prawidłowo organizuje i prowadzi letni lub zimowy wypoczynek dla dzieci 
i młodzieży,

2. w zakresie pracy opiekuńczej:
a) organizuje pomoc i opiekę uczniom lub wychowankom będącym w trudnej 

sytuacji  materialnej  lub  życiowej,  pochodzącym  z  rodzin  ubogich  lub 
patologicznych,

b) prowadzi działalność mającą ma celu zapobieganie i zwalczanie przejawów 
patologii społecznej wśród dzieci i młodzieży, w szczególności narkomanii 
i alkoholizmu,

c) organizuje współpracę szkoły lub placówki z jednostkami systemu ochrony 
zdrowia,  policją,  organizacjami  i  stowarzyszeniami  oraz  rodzicami  w 



zakresie  zapobiegania  i  usuwania przejawów patologii  społecznej  dzieci  
i młodzieży,

d) organizuje  udział  rodziców w życiu  szkoły  lub  placówki,  rozwija  formy 
współdziałania szkoły lub placówki z rodzicami,

3. w zakresie działalności pozaszkolnej, polegającej na:
a) udziale w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego,
b) udzielaniu aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmu-

jących pracę z zawodzie nauczyciela,
c) aktywnej działalności na rzecz rozwoju edukacji w gminie.

§ 7

Nagroda może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co 
najmniej roku.

§ 8

Nagroda  jest  przyznawana  na  podstawie  wniosku  o  przyznanie  nagrody, 
którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
Wniosek powinien zawierać:

a) dane osobowe kandydata do nagrody,
b) informację o aktualnej ocenie pracy pedagogicznej,
c) wyszczególnienie dotychczasowych nagród, odznaczeń i wyróżnień,
d) uzasadnienie wniosku, czyli informację o spełnieniu kryteriów, o których 

mowa w § 6, w okresie następującym po otrzymaniu ostatniej nagrody,
e) opinię rady pedagogicznej,
f) podpis wnioskodawcy.

§ 9

Wnioski o nagrodę można składać:
a) do 20 września każdego roku kalendarzowego,
b) z trzymiesięcznym wyprzedzeniem z okazji szczególnie ważnych wydarzeń 

jak  jubileusz  szkoły,  nadanie  imienia  szkole,  przejście  nauczyciela  na 
emeryturę itp.

§ 10

Wniosek o nagrodę Wójta Gminy dla nauczyciela składa dyrektor szkoły, w 
której  nauczyciel  jest  zatrudniony,  a  dla  nauczyciela  pełniącego  w szkole  funkcję 
dyrektora,  zastępca  Wójta  Gminy  lub  organ  sprawujący  nadzór  pedagogiczny  nad 
szkołą.



§ 11

1. Wniosek o nagrodę Dyrektora Szkoły mogą składać:
a) dyrektor szkoły z własnej inicjatywy,
b) nauczyciel zajmujący inne stanowisko kierownicze,
c) rada pedagogiczna,
d) rada szkoły lub rada rodziców.

2. Nagrodę  przyznaje  Dyrektor  jednoosobowo  biorąc  pod  uwagę  informacje  i 
opinie zamieszczone we wniosku.

§ 12

1. Wnioski  o nagrodę Wójta  Gminy,  złożone w terminie  i  spełniające wymogi 
formalne, opiniuje komisja w składzie:
a) zastępca Wójta Gminy -jako przewodniczący komisji,
b) jeden radny z Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych rady Gminy 

Bochnia, delegowany przez jej przewodniczącego,
c) po  jednym  przedstawicielu  związków  zawodowych  działających  w 

szkołach,
d) sekretarz  bez  prawa  głosu,  odpowiedzialny  za  administracyjną  obsługę 

komisji.

2. Komisję powołuje Wójt Gminy bezpośrednio po zakończeniu terminu składania 
wniosków o nagrodą Wójta Gminy lub w razie potrzeby,

3. Komisja niezwłocznie przedkłada opinie Wójtowi Gminy.
4. Opinie komisji nie są wiążące.

§ 13

Termin posiedzeń komisji ustala jej przewodniczący.

§ 14

Komisja  opiniuje  odrębnie  każdy  wniosek  w  głosowaniu  jawnym,  zwykłą 
większością  głosów, w obecności  co najmniej  75% składu osobowego,  a  opinie w 
formie pisemnej przedstawia wraz z wnioskami Wójtowi Gminy.

§ 15

Wnioski,  na  podstawie  których  nie  przyznano  nagrody  Wójta  Gminy  są 
zwracane wnioskodawcy.

§ 16

Wójt Gminy może przyznać nauczycielowi nagrodę z własnej inicjatywy, bez 
uzyskania w tej sprawie wniosku i opinii komisji.



§ 17

Nagrodzony  nauczyciel  otrzymuje  dyplom,  którego  odpis  zamieszcza  się  w 
jego aktach osobowych.

§ 18

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bochnia.

§ 19

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XVIII/212/05

Rady Gminy Bochnia
z dnia 13 kwietnia 2005 r.

Wniosek o przyznanie nagrody

Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody organu prowadzącego/dyrektora szkoły/przedszkola 

Panu/Pani .....................................................................................................................................

staż pracy pedagogicznej ..................................

zatrudnionemu/ej w 

.......................................................................................................................................................
(nazwa szkoły, przedszkola)

Ocena pracy nauczyciela:

.......................................................................................................................................................
(data/stopień)

Dotychczas otrzymane nagrody, odznaczenia, wyróżnienia – rok otrzymania:

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

Krótkie uzasadnienie wniosku przez zgłaszającego (w oparciu o kryteria określone w § 6 uchwały):

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

Opinia Rady Pedagogicznej:

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

............................................ ............................................... ..........................................
(miejscowość, data) (pieczęć wnioskodawcy) (podpis wnioskodawcy)


